HIPPOCRATIS DE OCTIMESTRI PARTU LIBER.

At vero quod ad partum qui octavo mense editur attinet, fieri non posse assevero ut duas continenter consequentes afflictiones pueri perferant, ideoque eos qui octavo mense nascuntur, minime superesse. Hic etenim accidit ut ea quae in utero est et ea quae in partu fit afflictione consequenter laborent, proptereaque eorum qui octavo mense eduntur, nullus est superstes. Quin et decimestres nuncupatos septem dierum quadragenariis potissimum in lucem edi sentio maximeque ut educentur convenire. Et perfectissimus foetus est primis quadraginta diebus; si vero plures accesserint, perit. Cum enim multa pauco tempore assumere coguntur, eos multum aegrotare necesse est, ex quibus mors consequitur. Puer autem cum partus instat, laborare incipit et in vitae periculum venire, cum in utero vertitur. Producentur siquidem omnes capita sursum, in lucem vero prodeunt in caput multi, ac multo securius liberant quam qui in pedes eduntur. Neque enim corporis

Ed. Chart. V. [351. 352.] Foëf. I. 258, 259. Ed. Lind. I. (176.)
 ἐμφράγματα γίνονται. αἱ γὰρ τροφαὶ ἐν τῇ γαστρὶ καὶ ἄλλοις
 κίνδυνος. καὶ οἱ ὀμφαλοὶ πολλάκις ἤδη τῶν παιδίων ἐφάνησαν
 περὶ τοὺς τραχήλους. [352] ἦν γὰρ κατὰ τὸ μόριον ὀπότερον
 ἂν τύχη ὁ ὀμφαλὸς τῇ μήτρῃ παρατεταμένος, μᾶλλον ταύτῃ
 τὸ παιδίον τῆς κεφαλῆς τὴν περιαιγωγὴν τοῦ ὀμφαλοῦ στρε-
 φόμενον ποιήσεται ἢ περὶ τὸν αὐχένα. ἦν δὲ κατὰ τὸν ὦμον
 τὴν περιβολὴν τοῦ ὀμφαλοῦ ἀντίτεινεν, τούτου δὲ γενομένου
 καὶ τὴν μητέρα ἀνάγκη πονήσαι μᾶλλον καὶ τὸ παιδίον ἢ ἀπολέ-
 σθαι ἢ χαλεπώτερον ἐξελθεῖν. ὥστε ἤδη καὶ πολλὰ ἐνδοιτὴν
 ἀρχὴν τῆς νόσου τῶν παιδίων ἦλθεν ἔχοντα, ἐξ ἧς τὰ μὲν ἀπό-
 λητο, τὰ δὲ νοσήσαντα περιεγένετο. ὁκόσα δ' ἂν εὐπορήσῃ
 καὶ ἀσφαλῆως καὶ ἐς τοῦμφανὲς ἐξίη, ἀνεθέντα ἐξαίφνης ἐκ τῆς
 ἀνάγκης τῆς ἐν τῇ || γαστρὶ, παχύτερα καὶ μέζω παραντίκα ἢ
 κατὰ λόγον ἐγένετο, οὐκ αὐξήματος, ἀλλ' οἰδήματος γενομένου,
 ἐξ ὧν δὴ πολλὰ ἀπόλητο. ἦν γὰρ μὴ συνίξῃ τὸ οἰδημα, θᾶσσον
 ἢ τριταῖον ἢ ὀλίγω πολυχρονιώτερον νοῦσοι γίνονται ἐπ' αὐ-
 τέου. ὥστε τροφαὶ καὶ ἀναπνοαὶ σφαιραὶ μεταλλασσόμεναι.

flexiones puerum in caput procedentem impediunt. Verum ubi in pedes erumpit, obturamenta magis contingunt. Quin et conversiones in utero aliud creant periculum et puerorum umbilici jam saepe circa colla implicati conspecti sunt. Ad quamcunque enim partem umbilicus in utero se extenderit, per hanc, dum umbilicus vertitur, puer caput potius circumaget quam si circa cervicem convolvatur. Quod si ad humerum umbilici injectio obnitatur, tunc etiam matrem magis laborare et puerum aut interire, aut difficilius exire necesse est. Quare multi jam pueri morbi initium intus obtinentes, in lucem prodire, ex quo alii quidem perierunt, alii vero morbum trahentes superfuere. At vero qui facilem et tutum exitum nacti, derepente sublata vi, quam in utero pertulerunt, in lucem exierunt, ii crassiores et majores statim quam ratio postulet evaserunt. Quod cum iis non ex incremento, sed ex corporis laxo tumore contingat, ex his sane multi perierunt. Nisi enim citius quam tertio die, aut paulo longiore tempore substat, ex eo morbi oriuntur. Quin et lubricae sunt alimenti.